



1 מרץ 2021

### סיוע בשכר דירה לחיילים בודדים

איגוד העובדות והעובדים הסוציאליים העביר בשבועות האחרונים סקר בקרב כ-700 עובדות ועובדים סוציאליים ובמסגרתו נבדקה השפעת משבר הקורונה על האוכלוסיות השונות. לפי ממצאי הסקר, 92% מהמשתתפים השיבו שיש החמרה במצב הכלכלי של האוכלוסיות עימם הם עובדים ו-91% השיבו שיש קושי של הפרט או המשפחה לספק צרכים חיוניים, כגון מזון, דיור חשמל ומים.

כידוע, אחת האוכלוסיות שנפגעה בצורה המשמעותית ביותר ממשבר הקורונה וההגבלות על שוק התעסוקה היא צעירים עד גיל 24. לפי נתונים שפורסמו לאחרונה על-ידי שירות התעסוקה, שיעורם מקרב המובטלים כפול מחלקם היחסי של בני הגילאים האלו.<sup>1</sup>

בכל הנוגע לחיילים בודדים, במהלך השירות ולאחר השחרור, מדובר בצעירים שהינם ממילא ללא עורף משפחתי (בארץ או בכלל), ולכן בתקופות משבר כלכלי אין להם על מי להישען. מלבד הפגיעה המיידית באותם צעירים, אנו מבקשים להתריא כי הימצאות ממושכת במוצקה כלכלית עלולה ליצור בעיות אישיות וחברתיות אחרות. למשל, ידוע כי הדרדרות לחובות, נשירה משירות סדיר והתנהגויות כגון התמכרויות ועבריינות קשורים במידה רבה למצוקה כלכלית.

### חיילים בודדים במהלך השירות

במהלך השירות הצבאי חיילים בודדים יכולים להיות זכאים לסיוע בשכר דירה. חלק ארי מאותם חיילים קיבלו היתר עבודה ויכלו, קודם למשבר הקורונה, להתפרנס באמצעותו. המגבלות על שוק התעסוקה צמצמו, כאמור, את אפשרויות התעסוקה העומדות בפני חיילים. כך שאם בעבר, באמצעות היתר העבודה, הצליחו החיילים להחזיק את הראש מעל המים, כיום סכום הסיוע הפך ללא מספק.

### חיילים בודדים לאחר השחרור

במהלך השנה האחרונה ניתנו מענקים מסוימים לחיילים בודדים משוחררים. מענקים אלו, שאינם "צבועים" למטרת תשלום שכר דירה דווקא, אינם ניתנים עוד מאז ינואר 2021. זאת, על-אף שטרם נחזה שיפור בשיעור האבטלה. למשל, מענק לחיילים בודדים משוחררים בגובה 4,000 ₪ ומענק נוסף שהגיע לגובה 4,500 ₪ ושולם למי שהשתחררו במהלך 2020 אינם משולמים עוד, אפילו למי שהשתחררו במהלך הסגר השלישי. זאת ועוד, חיילים משוחררים ללא עורף משפחתי, שהיו יכולים בנסיבות מסוימות להיות זכאים לסיוע בשכ"ד לצעירים ללא עורף משפחתי מטעם משרד הרווחה אינם יכולים לקבלו שכן תקציב הסיוע הסתיים ולא הוארך.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> כמובן, ניתן להניח שחיילים אינם נספרים בנתוני שירות התעסוקה, שכן לא זכאים לדמי אבטלה ולכן סביר שלא נרשמו כמובטלים. אף על פי כן ניתן להסיק מהנתונים הכלליים גם לגבי מצבם של החיילים.  
<sup>2</sup> הכוונה אינה לסיוע הניתן באמצעות הקרן להכוונת חיילים משוחררים בשנה הראשונה שלאחר השחרור, אלא בסיוע אחר המופעל על-ידי תכנית יתד של משרד הרווחה והשירותים החברתיים.



### המלצות

אנו קוראים לוועדה לשים לב למספר עניינים:

- יש להתאים את גובה הסיוע בשכ"ד לצרכים המשתנים, בהתחשב בשיעור האבטלה ואפשרויות התעסוקה העומדות בפני חיילים.
- בכל הנוגע לחיילים משוחררים אנו קוראים לתקן את החוק ולהאריך את "מענקי הקורונה" שניתנו ב-2020.
- בהקשר זה, יש לשים לב שכל סיוע הניתן לחיילים בודדים משוחררים יינתן גם למסיימת שירותי לאומי-אזרחי ללא עורף משפחתי.